

ESTADO DO PARÁ
 PODER EXECUTIVO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
 SETOR DE COMPRAS



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

RESPONSÁVEL:

NOME: MICHELLE MIRANDA VEIGA



PROPONENTE: Cooperativa de Ribeirinhos Extrativistas Agroindustrial do Marajó

NOME / EMPRESA: Cooperativa Sementes do Marajó

ENDEREÇO: Rua da Marambaia, comunidade Santa Izabel. CEP 68815000

BAIRRO: Marambaia

CNPJ/CPF: 22.486.121/0001-28

A prefeitura municipal de Oeiras do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Oeiras do Pará.

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTD	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
1	KG	FARINHA DE MANDIOCA: Produto produzido pelo agricultor, de primeira qualidade, isento de sujidade, produtos estranho, embalados em sacolas plásticas, contendo 1000g cada.	9.000	6,00	54.000,00
2	KG	FARINHA DE MANDIOCA FINA: Produto obtido pela moagem da mandioca de 1ª qualidade, devendo ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de terras e parasitos. Produto de aspecto fino e amarelo, livre de umidade. Embalagem de 1000g.	4.000	6,50	26.000,00
3		MACAXEIRA - Produzida agricultura familiar, cultivada no município, descascada e limpa, com aspecto saudável, isenta de matérias terrosa, substâncias químicas e fungos.	8.000	4,30	34.400,00
4	KG	ARROZ BRANCO RAJADO: Tipo rajado, produzido pelo agricultor, deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, conter data de fabricação e validade. A embalagem deve ser transparente incolor, contendo 1000g cada.	8.000	7,70	61.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SETOR DE COMPRAS

5	KG	FEIJÃO DE CORDA - Produzida agricultura familiar, cultivada no município, descascada e limpa, com aspecto saudável, isenta de matérias terrosa, substâncias químicas e fungos.	1.000	19,80	19.800,00
6	KG	FEIJÃO VERDE: Produzida agricultura familiar, cultivada no município, descascada e limpa, com aspecto saudável, isenta de matérias terrosa, substâncias químicas e fungos.	1.000	8,90	8.900,00
7	MAÇO	COUVE MANTEIGA: In natura, de cor verde, isenta de manchas, matérias terrosa e substâncias químicas	6.000	4,00	24.000,00
8	MAÇO	ALFACE: In natura, de cor verde, isenta de manchas, matérias terrosa e substâncias químicas	6000	10,00	60.000,00
9	MAÇO	COENTRO: In natura, de cor verde, isenta de manchas, matérias terrosa e substâncias químicas	6000	4,00	24.000,00
10	KG	MAXIXE: Produzida agricultura familiar, cultivada no município, com aspecto saudável, isenta de matérias terrosa, substâncias químicas e fungos.	2000	8,80	17.600,00
11	KG	PEPINO: Produzida agricultura familiar, cultivada no município, com aspecto saudável, isenta de matérias terrosa, substâncias químicas e fungos.	1.000	5,70	5.700,00
12	KG	ABÓBORA: Produzida agricultura familiar, cultivada no município, com aspecto saudável, isenta de matérias terrosa, substâncias químicas e fungos.	2.000	3,90	7.800,00
13	KG	PIMENTÃO: Produzida agricultura familiar, cultivada no município, com aspecto saudável, isenta de matérias terrosa, substâncias químicas e fungos.	1.000	6,40	6.400,00
14	KG	LIMÃO: Produzida agricultura familiar, cultivada no município, com aspecto saudável, isenta de matérias terrosa, substâncias químicas e fungos.	2.000	5,50	11.000,00
15	KG	FRANGO DE CORTE: Produzido pelo agricultor, devendo ser entregue depenado, em embalagem apropriada, não devendo conter manchas escuras ou esverdeadas. O produto deverá conter um selo de inspeção, podendo ser o SIM, SIE ou SIF.	8.000	15,30	122.400,00
16	KG	FRANGO CAIPIRA: Produzido pelo agricultor, devendo ser entregue depenado, em embalagem apropriada, não devendo conter manchas escuras ou esverdeadas. O produto deverá conter um selo de inspeção, podendo ser o SIM, SIE ou SIF.	1.000	17,80	17.800,00

7	KG	POUPA DE FRUTA: Diversos sabores, atendendo a safra da região, com rotulagem, livre de sujidades, manchas escuras. Com cheiro e sabor característicos do produto. Embalagem transparente, contendo 1000g cada.	10.000	16,60	166.000,00
8	KG	ABACATE : In natura, obtido da agricultura do município, com aspectos integros, apresentando cor e sabor característicos.	4.000	9,20	36.800,00
9	KG	BANANA: In natura do tipo prata, madura, saudável, isenta de matéria terrosa, substâncias químicas e fungos.	4.000	9,10	36.400,00
10	KG	MAMÃO: In natura, obtido da agricultura do município, com aspectos integros, apresentando cor e sabor característicos.	4.000	7,40	29.600,00
11	KG	MELANCIA: In natura, obtido da agricultura do município, com aspectos integros, apresentando cor e sabor característicos.	4.000	3,80	15.200,00
12	KG	CAMARÃO: Regional, descascado, pré-cozido com adição de sal para conservação, obtido da pesca do município, congelado, embalados em sacos de 1000g.	5.000	40,00	200.000,00
13	KG	LARANJA: In natura, obtido da agricultura do município, com aspectos integros, apresentando cor e sabor característicos.	6.000	5,10	30.600,00
14	L	AÇAI: Produzido na região a partir do fruto, manipulado e embalado de maneira adequada em embalagem de 1000 ml, possui o SIM.	20000	12,00	240.000,00

Valor por extenso: Um milhão, duzentos e cinquenta e seis mil reais.

Data: 30 de março de 2021.

Carlos Roberto B. Oliveira

Assinatura do Proponente

Carlos Roberto B. Oliveira
Diretor-Presidente
CPF: 440.558.202-59

Oeiras do Pará, 30 de março de 2021.

Michelle Miranda Veiga

MICHELLE MIRANDA VEIGA

Setor de compras



ESTADO DO PARÁ
 PODER EXECUTIVO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
 SETOR DE COMPRAS



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

RESPONSÁVEL:

NOME: MICHELLE MIRANDA VEIGA



PROPONENTE: *Associação dos Prod. e Pesc. do Prof. do An. Agroextrativista*
 NOME / EMPRESA: *APAISA*
 ENDEREÇO: *Ilha Santa Apolonia - Vila Mutetê*
 BAIRRO: *Zona rural*
 CNPJ/CPF: *10.703.917/0001-06*

A prefeitura municipal de Oeiras do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Oeiras do Pará.

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTD	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
1	KG	FARINHA DE MANDIOCA: Produto produzido pelo agricultor, de primeira qualidade, isento de sujidade, produtos estranho, embalados em sacolas plásticas, contendo 1000g cada.	9.000	6,50	58.500,00
2	KG	FARINHA DE MANDIOCA FINA: Produto obtido pela moagem da mandioca de 1ª qualidade, devendo ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de terras e parasitos. Produto de aspecto fino e amarelo, livre de umidade. Embalagem de 1000g.	4.000	6,50	26.000,00
3		MACAXEIRA - Produzida agricultura familiar, cultivada no município, descascada e limpa, com aspecto saudável, isenta de matérias terrosa, substâncias químicas e fungos.	8.000	5,00	40.000,00
4	KG	ARROZ BRANCO RAJADO: Tipo rajado, produzido pelo agricultor, deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, conter data de fabricação e validade. A embalagem deve ser transparente incolor, contendo 1000g cada.	8.000	8,00	64.000,00

ESTADO DO PARÁ
 PODER EXECUTIVO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
 SETOR DE COMPRAS



5	KG	FEIJÃO DE CORDA - Produzida agricultura familiar, cultivada no município, descascada e limpa, com aspecto saudável, isenta de matérias terrosa, substâncias químicas e fungos.	1.000	18,70	18.700,00
6	KG	FEIJÃO VERDE: Produzida agricultura familiar, cultivada no município, descascada e limpa, com aspecto saudável, isenta de matérias terrosa, substâncias químicas e fungos.	1.000	9,50	9.500,00
7	MAÇO	COUVE MANTEIGA: In natura, de cor verde, isenta de manchas, matérias terrosa e substâncias químicas	6.000	4,70	28.200,00
8	MAÇO	ALFACE: In natura, de cor verde, isenta de manchas, matérias terrosa e substâncias químicas	6000	12,00	72.000,00
9	MAÇO	COENTRO: In natura, de cor verde, isenta de manchas, matérias terrosa e substâncias químicas	6000	5,00	30.000,00
10	KG	MAXIXE: Produzida agricultura familiar, cultivada no município, com aspecto saudável, isenta de matérias terrosa, substâncias químicas e fungos.	2000	10,00	20.000,00
11	KG	PEPINO: Produzida agricultura familiar, cultivada no município, com aspecto saudável, isenta de matérias terrosa, substâncias químicas e fungos.	1.000	6,50	6.500,00
12	KG	ABÓBORA: Produzida agricultura familiar, cultivada no município, com aspecto saudável, isenta de matérias terrosa, substâncias químicas e fungos.	2.000	3,60	7.200,00
13	KG	PIMENTÃO: Produzida agricultura familiar, cultivada no município, com aspecto saudável, isenta de matérias terrosa, substâncias químicas e fungos.	1.000	7,00	7.000,00
14	KG	LIMÃO: Produzida agricultura familiar, cultivada no município, com aspecto saudável, isenta de matérias terrosa, substâncias químicas e fungos.	2.000	5,20	10.400,00
15	KG	FRANGO DE CORTE: Produzido pelo agricultor, devendo ser entregue depenado, em embalagem apropriada, não devendo conter manchas escuras ou esverdeadas. O produto deverá conter um selo de inspeção, podendo ser o SIM, SIE ou SIF.	8.000	15,00	120.000,00
16	KG	FRANGO CAIPIRA: Produzido pelo agricultor, devendo ser entregue depenado, em embalagem apropriada, não devendo conter manchas escuras ou esverdeadas. O produto deverá conter um selo de inspeção, podendo ser o SIM, SIE ou SIF.	1.000	19,00	19.000,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SETOR DE COMPRAS



17	KG	POUPA DE FRUTA: Diversos sabores, atendendo a safra da região, com rotulagem, livre de sujidades, manchas escuras. Com cheiro e sabor característicos do produto. Embalagem transparente, contendo 1000g cada.	10.000	17,50	175.000,00
18	KG	ABACATE: In natura, obtido da agricultura do município, com aspectos íntegros, apresentando cor e sabor característicos.	4.000	10,00	40.000,00
19	KG	BANANA: In natura do tipo prata, madura, saudável, isenta de matéria terrosa, substâncias químicas e fungos.	4.000	8,70	34.800,00
	KG	MAMÃO: In natura, obtido da agricultura do município, com aspectos íntegros, apresentando cor e sabor característicos.	4.000	8,00	32.000,00
21	KG	MELANCIA: In natura, obtido da agricultura do município, com aspectos íntegros, apresentando cor e sabor característicos.	4.000	3,50	14.000,00
22	KG	CAMARÃO: Regional, descascado, pré-cozido com adição de sal para conservação, obtido da pesca do município, congelado, embalados em sacos de 1000g.	5.000	40,00	200.000,00
23	KG	LARANJA: In natura, obtido da agricultura do município, com aspectos íntegros, apresentando cor e sabor característicos.	6.000	4,70	28.200,00
24	L	AÇAÍ: Produzido na região a partir do fruto, manipulado e embalado de maneira adequada em embalagem de 1000 ml, possui o SIM.	20000	12,00	240.000,00

Valor por extenso: 4m milhão e trezentos e um mil reais
Data: 01/04/2021

Leuciene Barbosa da Costa

Assinatura do Proponente

Oeiras do Pará, 01 de ABRIL de 2021.

Michelle Miranda Veiga

MICHELLE MIRANDA VEIGA

Setor de compras



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SETOR DE COMPRAS



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

RESPONSÁVEL:

NOME: SAMUEL AMARAL DE SOUSA

PROPONENTE:

NOME / EMPRESA:

ENDEREÇO:

BAIRRO:

CNPJ/CPF:

Eliete de Oli Veira Cardoso

813.932.702-63

A prefeitura municipal de Oeiras do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Oeiras do Pará.

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTD	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
18	KG	ABACATE : In natura, obtido da agricultura do município, com aspectos integros, apresentando cor e sabor característicos.	4.000	<i>10,00</i>	
19	KG	BANANA: In natura do tipo prata, madura, saudável, isenta de matéria terrosa, substâncias químicas e fungos.	4.000	<i>8,00</i>	
20	KG	MAMÃO: In natura, obtido da agricultura do município, com aspectos integros, apresentando cor e sabor característicos.	4.000	<i>5,00</i>	
21	KG	MELANCIA: In natura, obtido da agricultura do município, com aspectos integros, apresentando cor e sabor característicos.	4.000	<i>4,00</i>	
23	KG	LARANJA: In natura, obtido da agricultura do município, com aspectos integros, apresentando cor e sabor característicos.	6.000	<i>4,00</i>	

Valor por extenso:

Data:

Eliete de Oli Veira Cardoso
Assinatura do Proponente

Oeiras do Pará, 07 de abril de 2021.

Samuel Amaral de Sousa

SAMUEL AMARAL DE SOUSA

Setor de compras



ESTADO DO PARÁ
REFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SETOR DE COMPRAS



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR AGRICULTURA FAMILIAR - 2021

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	C.C SANTA INES		COOPERATIVA SEMENTES DO MARAJÓ		ASSOCIAÇÃO DOS P. E PESC. DO P. DA A. AGROEXTRATIVISTA		ELIETE DE OLIVEIRA CORDEIRO		MEDIA	
				V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL		V. UNI
1	FARINHA DE MANDIOCA	KG	9000	R\$ 5,50	R\$ 49.500,00	R\$ 6,00	R\$ 54.000,00	R\$ 6,50	R\$ 58.500,00			R\$ 6,00	R\$ 54.000,00
2	FARINHA DE MANDIOCA FINA	KG	4.000	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00	R\$ 6,50	R\$ 26.000,00	R\$ 6,50	R\$ 26.000,00			R\$ 6,33	R\$ 25.333,33
3	MACAXEIRA	KG	8.000	R\$ 2,00	R\$ 16.000,00	R\$ 4,30	R\$ 34.400,00	R\$ 5,00	R\$ 40.000,00			R\$ 3,77	R\$ 30.133,33
4	ARROZ BRANCO RAJADO	KG	8.000	R\$ 4,50	R\$ 36.000,00	R\$ 7,70	R\$ 61.600,00	R\$ 8,00	R\$ 64.000,00			R\$ 6,73	R\$ 53.866,67
5	FEIJÃO DE CORDA	KG	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	R\$ 19,80	R\$ 19.800,00	R\$ 18,70	R\$ 18.700,00			R\$ 14,83	R\$ 14.833,33
6	FEIJÃO VERDE	KG	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00			R\$ 8,47	R\$ 8.466,67
7	COUVE MANTEIGA	MAÇO	6.000	R\$ 2,00	R\$ 12.000,00	R\$ 4,00	R\$ 24.000,00	R\$ 4,70	R\$ 28.200,00			R\$ 3,57	R\$ 21.400,00
8	ALFACE	MAÇO	6.000	R\$ 2,50	R\$ 15.000,00	R\$ 10,00	R\$ 60.000,00	R\$ 12,00	R\$ 72.000,00			R\$ 8,17	R\$ 49.000,00
9	COENTRO	MAÇO	6.000	R\$ 2,50	R\$ 15.000,00	R\$ 4,00	R\$ 24.000,00	R\$ 5,00	R\$ 30.000,00			R\$ 3,83	R\$ 23.000,00
10	MAXIXE	KG	2.000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00	R\$ 8,80	R\$ 17.600,00	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00			R\$ 7,93	R\$ 15.866,67
11	PEPINO	KG	1.000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	R\$ 5,70	R\$ 5.700,00	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00			R\$ 5,57	R\$ 5.566,67
12	ABÓBORA	KG	2.000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00	R\$ 3,60	R\$ 7.200,00			R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
13	PIMENTÃO	KG	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6,40	R\$ 6.400,00	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00			R\$ 6,47	R\$ 6.466,67
14	LIMÃO	KG	2.000	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00	R\$ 5,20	R\$ 10.400,00			R\$ 5,90	R\$ 11.800,00
15	FRANGO DE CORTE	KG	8.000	R\$ 10,00	R\$ 80.000,00	R\$ 15,30	R\$ 122.400,00	R\$ 15,00	R\$ 120.000,00			R\$ 13,43	R\$ 107.466,67
16	FRANGO CAPIRA	KG	1.000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00	R\$ 17,80	R\$ 17.800,00	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00			R\$ 15,60	R\$ 15.600,00
17	POUPA DE FRUTA	KG	10.000	R\$ 11,00	R\$ 110.000,00	R\$ 16,60	R\$ 166.000,00	R\$ 17,50	R\$ 175.000,00			R\$ 15,03	R\$ 150.333,33
18	ABACATE	KG	4.000			R\$ 9,20	R\$ 36.800,00	R\$ 10,00	R\$ 40.000,00	R\$ 10,00	R\$ 40.000,00	R\$ 9,73	R\$ 38.933,33
19	BANANA	KG	4.000			R\$ 9,10	R\$ 36.400,00	R\$ 8,70	R\$ 34.800,00	R\$ 8,00	R\$ 32.000,00	R\$ 8,60	R\$ 34.400,00
20	MAMÃO	KG	4.000			R\$ 7,40	R\$ 29.600,00	R\$ 8,00	R\$ 32.000,00	R\$ 8,00	R\$ 32.000,00	R\$ 6,80	R\$ 27.200,00
21	MELANCIA	KG	4.000			R\$ 3,80	R\$ 15.200,00	R\$ 3,50	R\$ 14.000,00	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00	R\$ 3,77	R\$ 15.066,67
22	CAMARÃO	KG	5.000	R\$ 22,00	R\$ 110.000,00	R\$ 40,00	R\$ 200.000,00	R\$ 40,00	R\$ 200.000,00			R\$ 34,00	R\$ 170.000,00
23	LARANJA	KG	6.000			R\$ 5,10	R\$ 30.600,00	R\$ 4,70	R\$ 28.200,00	R\$ 4,00	R\$ 24.000,00	R\$ 4,60	R\$ 27.600,00
24	AÇAI	L	20.000	R\$ 7,00	R\$ 140.000,00	R\$ 12,00	R\$ 240.000,00	R\$ 12,00	R\$ 240.000,00			R\$ 10,33	R\$ 206.666,67
TOTAL					R\$ 671.000,00		R\$ 1.256.000,00		R\$ 1.301.000,00		R\$ 132.000,00		R\$ 1.120.000,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 32

 Rubrica

OEIRAS DO PARA, 07 DE ABRIL DE 2021

Samuel Amaral de Sousa
SAMUEL AMARAL DE SOUSA
 Setor de compras